reseravit; hodie militans Ecclesia triumphantis Ecclesiae gaudia effn-

siore laetitia participat, quod tres e suis civibus, divini Redemptoris 

vestigia secuti, sanctitudinis sempiternaeque beatitatis compotes iner

ranti iudicio consecrantur ». 

Breve deinde de singulis Sanctis illis praeconium teximus, eorum 
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virtutum laudes recolentes, ut ad ipsorum egregie gesta pro viribus 

imitanda incendamur; ac tandem verba quae sequuntur in fine adiecimus, 

quaeque in Nostris hisce Litteris iterare collubet Nobis : «Tribus in his 

eaeKtibus peculiaris videtur Nobis Providentissimus Detis benevolentiae 
dedisse pignus; quandoquidem iidem — populis in praesens tanto rerum 
discrimine perturbatis — novam Ecclesiae portendunt meliorum tempo
rum spem. Quorum caelitum alterum, Poloniae decus, christiani Orien
tis et Occidentis unitatem suis precibus imploraturum confidimus, in 
cuius finibus ipse martyrii palmam promeruit; alterum catholicae Hispa
niae — pace tandem concordiaque redintegrata — vigentiora christianae 
vitae opera conciliaturum,; alterum denique sacris Missionalium expedi-
Honibus uberiora usque incrementa deprecaturum, quas ipsemet inde-
faticabili studio suasit atque provexit. — Benignissime iidem patriam 
quisque suam respiciant; suaque tutela efficiant ut — errorum colluvione 
prohibita, quae ima Civitatis fundamenta subruens atque corrumpens, 
populos in barbariam veterem detrudere conatur — nostra quoque aetate 
•eaedem- Nationes validissima exstent catholicae religionis civilisque 
cultus propugnatila. Itemque Ecclesiam universam benevolenti vultu 
respiciant, atque una simul comprecando a Deo impetrent, ut eius ductu 
e praesentibus tempestatibus victrix emergens, novos agat triumphus, 
•omnesque gentes ad unum Iesu Christi ovile feliciter reducat. Amen ». 

Qua homilia a Nobis habita apostolicam benedictionem et plenariam 

admissorum indulgentiam adstantibus peramanter impertivimus atque 

post pontificale Sacrum, quod Venerabilis Frater Noster Ianuarius 

S. R. E. Cardinalis Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopus Ostiensis 

et Albanensis, Sacrique Collegii Decanus, rite persolvit, e superiori podio 

S. Petri, plateam prospiciente, sollemnem immenso adstanti populo, 

nec noiì Urbi et Orbi, benedictionem ac plenariam indulgentiam iterum 

impertivimus. 

Praeclara itaque novensilis Sancti Ioannis Leonardi Apostolicis his 

Decretalibus litteris consecrata memoria, omnibus quae inspicienda 

erant bene perpensis, certa scientia, omnia et singula quae supra memo

ravimus de apostolicae potestatis plenitudine iterum confirmamus, robo-

ramus, statuimus, decernimus universaeque Ecclesiae Catholicae denun-

damus. Mandamus insuper ut earumdem Litterarum transumptis, etiam 

impressis, manu tamen alicuius Notarii Apostolici subscriptis et sigillo 

munitis, eadem prorsus habeatur fides, quae hisce praesentibus habe

retur, si exhibitae vel ostensae forent. Si quis vero Decretales has Litte

ras Nostras definitionis, decreti, adscriptionis, mandati, statuti et volun-

Acta Pii Pp. XI 379 

tatis Nostrae infringere vel eis ausu temerario, quod Deus avertat, con

traire aut attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non

gentesimo tricesimo octavo, die decima septima mensis Aprilis, Domi

nica Resurrectionis D. N. I. C, Pontificatus Nostri anno decimo septimo. 

Ego IANUARIUS Episcopus Ostiensis et Albanensis Cardinalis GRANITO 

PIGNATELLT DI BELMONTE, Decanus Sacri Collegii. 

Ego DONATUS Episcopus Sabinensis et Mandelensis Card. SBARRETTI. 

£g Ego Fr. THOMAS PIUS Ord. Praed. Episcopus Portuensis et S. Rufinae 

Cardinalis BOGGIANI, Cancellarius S. R. E. 

£8 Ego HENRICUS Episcopus Veliternus Cardinalis GASPARRI. 

£g Ego FRANCISCUS Episcopus Tusculanus Cardinalis MARCHETTI SEL

VAGGIANI. 

£g Ego ANGELUS MARIA Episcopus Praenestinus Cardinalis DOLCI. 

Ego ALEXANDER tituli S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 

VERDE. 

Ego LAURENTIUS tituli S. Pancratii Presbyter Cardinalis LAURI, Pae

nitentiarius Maior. 

Ego EUGENIUS tituli SS. Ioannis et Pauli Presbyter Cardinalis PA

CELLI. 

Ego Fr. RAPHAËL CAROLUS tituli S. Praxedis Presbyter Cardinalis 

ROSSI. 

Ego PETRUS tituli S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis Fu-

MASONI BIONDI. 

Ego FRIDERICUS tituli S. Mariae de Victoria Presbyter Cardinalis 

TEDESCHINI, Datarius¿ 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 
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Ego CAROLUS tituli S. Bartholomaei ad Insulam Presbyter Cardi

nalis SALOTTI. 

Ego HENRICUS tituli S. Mariae Novae Presbyter Cardinalis SIBILLA. 

Ego FRANCISCUS tituli S. Caeciliae Presbyter Cardinalis MARMAGGI. 

Ego ALOISIUS tituli S. Pudentianae Presbyter Cardinalis MAGLIONE. 

Ego CAROLUS tituli S. Laurentii in Lucina Presbyter Card. CREMONESI. 

Ego PETRUS, S. I., tituli S. Angeli in Foro Piscario Presbyter Car